ПОСТАНОВЛЕНИЕ     с.Базарные Матаки          КАРАР

«22»  марта 2024 г.                                 №96

 О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Алькеевского
муниципального района от 31.10.2014 №

482 "Об обеспечении питанием
обучающихся за счет бюджетных
ассигнований бюджета Алькеевского
муниципального района Республики
Татарстан"

В соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной
помощи» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023
г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» Исполнительный
комитет Алькеевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Алькеевского
муниципального района от 31.10.2014 № 482 "Об обеспечении питанием
обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета Алькеевского
муниципального района"(в ред. от 24.08.2017 года №348) следующие изменения:

 абзац пункта 3.22 части 3 изложить в новой редакции:

" С января 2024 года ответственный специалист МКУ «Управление
образования Алькеевского муниципального района Республики Татарстан»
обеспечивает представление информации об освобождении семей от уплаты за
присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися
без попечения родителей в дошкольных организациях посредством
использования Единой централизованной цифровой платформы в социальной
сфере (далее – ЕЦП), в порядке и объеме, установленными Правительством
Российской Федерации в соответствии с формами, установленными оператором
ЕЦП".

2.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024
года.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarsta№.ru, разместить на официальном сайте Алькеевского
муниципального района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЬКЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘЛКИ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ